國際青年商會中華民國總會第60屆理事會第一次會議紀錄
時間︰101年1月2日(星期一)上午9時整
地點︰基隆市彭園會館
主席︰總會長    張淵翔
司儀︰秘書長    吳志仲
記錄︰秘書處    薛中慧
一、報告出席人數       應到 27 位，實到 16  位;已達法定人數。
    出席：張淵翔、吳志仲、曾柏誠、黃崇敬、蔡承璋、郭輝鴻、高得旺、葉宥家、莊永興、
          曾忠榮、蔡坤穎、黃慧杰、任英瑞、許嘉龍、陳明瑞、傅柏瀚、吳光正。
    公假：邱元楷、郭倫豪、柯智寶、鄧至佑。
    列席：張通榮、邵宇玄、陳家濬、楊承翰、趙世聰、黃健信、林瑞華、黃茵茵、楊明麟、
          王正邦、游仁賢、潘沛綾、陳紘寓。
二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條JCI Creed
我們深信We Believe
篤信真理可使人類的生命具有意義和目的
That faith in God gives meaning and purpose to human life
人類的親愛精神沒有疆域的限制
That the brotherhood of man transcends the sovereignty of nations
經濟上的公平，應由自由的人通過自由企業的途徑獲得之
That economic justice can best be won by free men through free enterprise
健全的組織應建立在法治的精神上
That government should be of laws rather than of men
人格是世界上最大的寶藏
That earth's great treasure lies in human personality
服務人群是人生最崇高的工作
And that service to humanity is the best work of life
四、朗誦青商任務The JCI Mission
    提供青年人創造積極正面的發展機會
    To provide development opportunities that empower young people to create positive change.

五、通過本次會議議程                 決議：通過。
六、介紹來賓：基隆市市長 張通榮、VP 邵宇玄、監事 陳家濬、監事 楊承翰、
監事 趙世聰、監事 黃健信、四維分會會長 林瑞華、四海分會會長 黃茵茵、
              2010年理事 楊明麟、四海分會前會長 王正邦、奧瑞岡委員會主委 游仁賢、
副秘書長 潘沛綾、四維分會前會長 陳紘寓。
七、主席致詞
    總會長 張淵翔：今天已經是就職典禮活動的第三天了，從下雨到沒下雨，這樣的基隆是
    大家帶來的美好天氣，今天會議因為時間關係，希望大家在案由上的討論簡短的進行討
論，請遵循會議規範來進行會議，也將12/31會前會的結果報告，願今天所有的活動都
    能圓滿成功，謝謝。
八、輔導會長致詞
    輔導會長 呂幸儀：各位早安，請各位先給自己一個鼓勵的掌聲，我們身為總會理監事就
    應該帶給各分會首席一個好的榜樣且以身作則，希望每次開會各位都可以這麼準時，並
    請提醒左鄰右舍，下次也要一樣準時，早到更好；今天的會議會除了要舉行會員大會外
    更重要的是現在的理事會第一次會議，所有的會議都匯流暢進行並跟大家先拜個早年，
    謝謝。
九、來賓致詞：
    基隆市市長 張通榮：各位與會人員早安，很高興從100年到101年的大年初二都可以
    跟大家一起相處，很開心可以參與所有的活動，也代表基隆市政府全體工作同仁與基隆
    市市民再次歡迎各位的到來，基隆連續下了50幾天的豪雨到今天早上終於放晴了，表示
    大家是以最熱情的心情來歡迎大家，希望大家可以在基隆多遊玩幾天；本人以基隆市市
    長及總會長父親的雙重身份感謝各位在淵翔選舉及就職典禮上給予許多的幫助。再次獻
上最高的敬意與謝意，也希望輔導總會長可以多多給予指導，更希望青年商會可以更加
發揚光大、走向國際，謹祝會議成功，會務昌隆，謝謝。
十、報告事項
※會務報告：
秘書長 吳志仲：
    1.2012年新的年度，首先敬祝全國首席及與會會員，新年快樂！順利圓滿龍龍來！
    2.今天各位首席將領取到：分會長當選證書、胸前名牌、領帶/女會長是絲巾。請各位
      首席確認一下。
    3.幾件事項請全國首席協助：
       a.敬請各分會在繳交會費的同時，請分會秘書或網管上總會網站下載「報繳總會會費

         暨被保險人名單」填寫後傳至總會秘書處以利投保作業。今年由泰安產物承保，內
         容是意外險10萬，加護病房每日1000元，最高14日。
       b.為便於2012年全國理監事通訊錄順利出刊，敬請各分會秘書或網管人員盡速上網
         登錄2012年分會理監事名錄。
     4.請參閱附件-理事會第一次會前會記錄
    財務長 曾柏誠：
1.請尚未繳交特刊廣告及通訊錄廣告之廣告費者，盡速繳納。
2.借重各位的掌聲感謝傅柏瀚理事及任英瑞理事代墊繳交輔導區域之分會會費，請各位
也多多鼓勵分會繳交會費。
3.張總會長於昨日已繳交世界總會會費全額。
4.請理事協助輔導區域已繳交會費之分會盡速更新總會網站理監事名錄及個人廣告頁上傳，以利通訊錄印製。
常務副會長 蔡承璋：1/6為本人佈達典禮，敬邀各位理監事一同參加；稍等會員大會桃竹苗區的虎頭山分會將競取2013年分會長當選人講習會，中壢分會將競取2013年年會請各位支持，謝謝。
十一、討論事項
    案由（一）：第60屆理事會第一次至第四次預備會議紀錄，請追認案。
               (秘書長  吳志仲提案，法制顧問 黃崇敬附署)

         說明︰詳如附件一(理事會預備會議紀錄)

決議︰增加運動委員會副主委 蘇書宏（文化城）；彰化縣區修正為11個分會數；
      增加吳光正助理理事 謝孟玹（台南女）；增修後通過。
    案由（二）：第60屆常務理事會第一次預備會議紀錄，請追認案。
               (首席常務副會長 呂忠穎提案，常務副會長 郭輝鴻附署)

         說明︰詳如附件二(常務理事會第一次預備會議紀錄)

決議︰照案通過。
    案由（三）：第60屆國際機會組第一、二次會議紀錄，請追認案。
               (國際事務副會長 邱元楷提案，國際事務理事 柯智寶附署)

         說明︰詳如附件三(國際機會組第一、二次會議紀錄)
決議︰照案通過。
案由（四）：「青年創新基金會」籌備處設立，請通過案。
            (秘書長 吳志仲提案，財務長 曾柏誠附署)

         說明︰依據本會第60屆常務理事預備會議決議辦理。
         辦法：1.由劉燦樹前總會長擔任基金會籌備處主任。
               2.基金會籌備處設立唯一目的是要籌設以「協助青商總會」為宗旨的正式
基金會。
               3.由總會長代表簽訂一年為期的合作意向書。（請參閱合作意向書內容）
         決議︰照案通過。
案由（五）：提請送交第60屆第一次會員代表大會討論事項，請通過案。

                (秘書長 吳志仲提案，法制顧問 黃崇敬附署)

         說明︰1、100年度（第59屆）財務決算，請通過案。
2、101年度（第60屆）全國分會長預備會議紀錄，請追認案。
               3、101年度（第60屆）各委員會工作計劃，請通過案。

4、101年度（第60屆）財務總預算，請通過案。
               5、第60屆全國年會（文心）註冊費收費標準，請通過案。
               6、本會章程暨章程施行細則部分條文增修，請通過案。
               7、2012年全國各分會承辦總會活動，請通過案。
        決議︰照案通過。
十二、臨時動議：
      案由（一）：修改章程施行細則第85條第4款，請討論案。
            辦法：
	原條文
	修改後條文

	第五章第85條第四款：
曾任或現任分會會長及本會理事。
	第五章第85條第四款：
曾任或現任分會會長或本會理事。

           決議：照案通過。
十三、自由發言：
      理事 葉宥家：這三天辛苦大家了，這次是雨港分會首次舉辦如此大型的活動，所以有
      任何招待不周，請各位多多包涵見諒，也請各位理監事配合飯店時間辦理退房，謝謝。
財務長 曾柏誠：依照預備會通過的婚喪喜慶互助辦法將提供$8,000給法制顧問黃崇敬，恭賀新門市開幕，還請蔡坤穎理事將小孩滿月帖子發給大家，以利互助金撥出，謝謝。
十四、散會—10：00

1